表  面

固定資産税・都市計画税についての申告書

令和    年   月   日

塩 竈 市 長  殿

申告者

住所

氏名

電話番号

固定資産税等に関して、下記の通り申告します。

（※該当の項目を○で囲み、案内の必要事項を記入してください。）

申告内容 おもて A おもて B うら

1. 所有者の住所変更 所有者（旧住所） 所有者（新住所）

2. 氏名・読み方訂正 氏名（訂正前） 氏名（訂正後）

3. 納税管理人設定 納税義務者 納税管理人 納税管理人引受承諾欄

4. 納税管理人解除 納税義務者 納税管理人 納税管理人引受解除欄

5. 送付先設定 所有者 送付先（新規） 送付先設定同意欄

6. 送付先解除 所有者 送付先（既存） 送付先設定解除欄

※裏面の注意事項もご確認ください。

A

□所有者

（旧住所・旧氏名）

□納税義務者

住  所 電話番号
□申告者に同じ □申告者に同じ

カナ氏名 氏  名

通知書番号 生年月日 性別

0 0 0        （明・大・昭・平・令）    年  月  日 男・女

納税管理人の設定・解除を申告する場合は納税義務者の

個人番号または法人番号（マイナンバー）を記入して下さい

B
□所有者

（新住所・新氏名）

□納税管理人

□送付先

住  所 電話番号
□申告者に同じ □申告者に同じ

カナ氏名 氏  名

通知書番号 生年月日 性別

0 0 0        （明・大・昭・平・令）    年  月  日 男・女

処理欄

所有者コード コード（納管・代表者） 処理日 適用年度 担当 備考

   から

収受印

 裏  面

所有者との続柄

納税管理人引受承諾(解除)

令和   年   月   日

塩竈市長 殿

表面記載のとおり、納税管理人になることを承諾(解除)します。

氏名

送付先設定同意（解除）

令和   年   月   日

塩竈市長 殿

私の固定資産税等の通知に関して表面のとおり送付先を設定（解除）します。

氏名

※注意事項※

○納税管理人引受承諾欄の続柄について、親族関係等にない場合は『無し』と記入してください。

○送付先は本人へ送達するためのものです。本人以外の方が受け取る場合は納税管理人を設定して

ください。

○送付先および納税管理人については不要になった場合、解除の申告が必要です。

○納税管理人は地方税法第 355条および塩竈市市税条例第 64条に基づくものです。